

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich

Prezes Krzysztof SKOWROŃSKI

Ul. Foksal 3/5 00-366 Warszawa

Szanowny Panie Prezesie SDP

Pole obserwacji Dziennikarzy co dzieje się w naszym kraju jest zatrważająco zawężone. W mediach jest coraz mniej podawanych faktów które dotyczą przynajmniej kilku milionów naszych obywateli.

Problemem, staje się ograniczanie się do wybranych modnych dziedzin, tytułu, portalu, danej gazety. Można odnieść wrażenie, że są fundowane tematy i programy lojalnościowe. Może warto zrobić wyłom, by zobaczyć, że istnieje tak duża ilość tematów i materiału zasługującego do bieżącej informacji. Warto na to, co się w kraju pisze i kręci, spojrzeć tak ponad podziałami. Podajemy bardzo ważny temat wiążący **przynajmniej 4 milionów działkowców z rodzinami** a dotyczy nowej obywatelskiej propozycji ustawy o polskich ogrodach złożonej w Sejmie RP w Grudniu 2012.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego RP z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych wywołał kontrowersje nie tylko wśród działkowców. Oto bowiem Trybunał wydał orzeczenie, które de facto oznacza likwidację zrzeszenia działkowców, wygaszenie praw chroniących ogrody i (o czym rzadko się mówi) wygaszenie praw, jakie indywidualni działkowcy posiada ją do swych działek. Nic dziwnego, że wyrok ten nie zapadł jednomyślnie. Dwóch sędziów składu orzekającego zgłosiło od niego zdania odrębne. Specyfika postępowania przed Trybunałem sprawia, iż na gruncie prawa krajowego orzeczenie to jest niepodważalne. Jednak od pierwszego dnia po ogłoszeniu wyroku w środowisku działkowców zgłaszano postulat zaskarżenia orzeczenia przed sąd międzynarodowy – tj. Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu. Trybunał w Strasburgu nie może wprawdzie uchylić orzeczenia TK, jednakże w ramach posiadanych kompetencji może skontrolować wyrok i zalecić Państwu polskiemu odpowiednie działanie, np. zmianę prawa zgodnie ze standardami wynikającymi z Europejskiej Konwencji Ochrony Praw Człowiek i Podstawowych Wolności”. Podjęcie powszechnej dyskusji medialnej w naszej opinii zapozna społeczeństwo z tematyką jaką obecnie realizują nasze ogrody w kraju. Te miejskie fabryki tlenu są nie doceniane a z najświeższych informacji wynika, że na świecie umiera rocznie około trzech milionów ludzi z powodu smogu. Pomijając wszystkie inne walory rekreacyjne wypoczynkowe, aktywność fizyczną i rekreacyjną to ogrody muszą pozostać w miastach dopóki jeszcze mamy zdrowy rozsądek.

PANIE PREZESIE

Przedstawiony skrótowo temat naprawdę zasługuje na zainteresowanie.
Polscy działkowcy oczekują jak wcześniej nas zapewniano, że nie stanie się nic złego działkowcom.

Można korzystać z bardzo bogatych publikowanych informacji na stronach internetowych Polskiego Związku Działkowców do czego serdecznie zapraszamy. Ekologia dotyczy nas wszystkich żyjących w kraju ale nie tylko.

Z wyrazami poważania pozostają

**V-ce Prezes
Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie**

inż. Józef Romanowski

**Prezes
Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie**

mgr Tadeusz Jarzębak

Szczecin 17-01-2013

otrzymują:

Premier RP

Prezes PZD